
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร ์
ครั้งท่ี 1 

เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ ขัน้ตอนและกำหนดการ 
ในการสรรหาผูส้มควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร ์

 
------------------------------------------- 

 เพื ่อให้การสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยี ปทุมวัน 
ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องและเหมาะสม คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ ตามคำสั่งสภาสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ที่ ๐14/๒๕๖6 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหา
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาคณบดี        
พ.ศ. ๒๕๕5 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ ครั้งที่ 
๑/2566 เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 จึงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ ข้ันตอนและกำหนดการ ในการสรร
หาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ ดังต่อไปนี้ 
 
 1. คุณสมบัติของผู้เข้ารับการสรรหาเป็นคณบดี 
  ตามข้อ 8 แห่งข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาคณบดี 
พ.ศ. ๒๕๕5 ระบุให้ ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นคณบดี ต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
  (1) สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาหรือเทียบเท่าจากสถาบันหรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภา
สถาบันรับรอง 
  (๒) ทำการสอนหรือมีประสบการณ์ด้านการบริหารมาแล้วไม่น้อยกว่าสามปีในสถาบันหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภาสถาบันรับรอง 
  (๓) มีความรู้ความสามารถทางวิชาการหรือวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของคณะ 
  (๔) เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ สนใจและเห็นความสำคัญในกิจการของคณะ 
  (๕) สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของคณะ  
  (๖) เป็นผู้ที่มีวิสัยทัศน์และมีภาวะความเป็นผู้นำอันเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาคณะ 
  (๗) ไม่อยู่ระหว่างการถูกสอบสวนทางวินัยหรืออยู่ระหว่างการลงโทษทางวินัย 
 
 2. วิธีการได้มาซึ่งรายชื่อของผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 
  ตามข้อ 9 แห่งข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาคณบดี 
พ.ศ. ๒๕๕5 ระบุวิธีการได้มาซื่งรายช่ือของผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี กระทำได้ 2 วิธี ดังนี้ 
 

/(1) การเสนอช่ือ...  



  (1) การเสนอช่ือ โดยให้กรรมการสภาสถาบันหรือบุคลากรซึง่ปฏิบัติงานในคณะที่จะมีการสรรหา
คณบดีน้ัน มีสิทธิเสนอช่ือผู้สมควรได้รับการพิจารณาให้ดำรงตำแหน่งคณบดีได้คนละหนึ่งช่ือ 
  (2) การสมัคร โดยผู้สมัครประสงค์จะเข้ารับการสรรหาเป็นคณบดีสมัครด้วยตนเอง ทั้งนี้ผู้สมัคร
จะเป็นบุคคลภายในหรือภายนอกสถาบันก็ได้ 
 
 3. ระยะเวลาการเสนอชื่อ/การสมัคร 
  ระหว่างวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ถึงวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 4. วิธีการเสนอชื่อ/การสมัคร 
  (1) ส่งหลักฐานการเสนอชื่อ/การสมัครด้วยตนเองที่สำนักงานสภาสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน     
ในวันและเวลาราชการ (เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.) โดยมี นางสาววรรษมณ  จิตพุทธิ เป็นผู้ประสานงาน  
โทร ๐๒-๑๐๔-๙๐๙๙ ต่อ ๘๘๐๐ หรือ ๘๘๐๑  โทรศัพท์มือถือ 09-9505-5666 
  (2) ส่งหลักฐานการสมัครทางไปรษณีย์ ส่งถึง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนัญญ์ชัย วุฒิธันยาวฒัน์ 
สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน ๘๓๓ ถ.พระรามที่ ๑ แขวงวังใหม่ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร ๑๐๓๓๐        
และระบุข้อความที่มุมซองด้านล่างขวา “สมัคร คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์"  โดยจะถือวันที่ไปรษณีย์ต้นทาง
ประทับตรารับภายในวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 
  (3) ส่งหลักฐานการสมัครทาง E-Mail  ได้ที่ pitcouncilsoffice@pit.ac.th 
 
 5. เอกสารหลักฐานประกอบการเสนอชื่อ/การสมัคร 
  (1) แบบใบเสนอช่ือ (คสวศ.๐๑)/แบบใบสมัคร (คสวศ.๐๒) โดยสามารถดาวน์โหลดได้จากเว็บไซต์
ของสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน http://council.pit.ac.th/ 
  (2) แบบประวัติ ผลงานหรือประสบการณ์ และแนวทางการบริหารจัดการคณะ ผู้เข้ารับการ
สรรหาเพื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน (แบบ คสวศ.
03) โดยสามารถดาวน์โหลดได้จากเว็บไซต์ของสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน http://council.pit.ac.th/ 
  (3) แบบรับรองการเป็นผู ้มีคุณสมบัติครบถ้วน ผู ้เข้ารับการสรรหาเพื่อเป็นผู ้สมควรดำรง
ตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน (แบบ คสวศ.04) โดยสามารถดาวน์โหลดได้
จากเว็บไซต์ของสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน http://council.pit.ac.th/ 
  (4) สำเนาบัตรประชาชน 
  (5) สำเนาทะเบียนบ้าน 
  (6) สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการหรือสำเนาบัตรประจำตัวพนักงานราชการ (กรณีเป็น
ข้าราชการหรือพนักงานราชการ) 
  (7) เอกสารสรุปข้อมูลผลงานของผู้เข้ารับการสรรหาในกระดาษ A4 ไม่เกิน ๕ หน้า 
  (8) เอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที่แสดงผลงานของผู้เข้ารับการสรรหาที่ได้อธิบายสรุปไว้ในเอกสาร      
สรุปข้อมูลผลงานของผู้เข้ารับการสรรหา ในกระดาษ A4 ไม่เกิน ๕ หน้า เช่น โครงการ รายงาน ผลงาน 
ภาพถ่าย ประกาศนียบัตร เป็นต้น (ถ้ามี) ที่อธิบายเพิ่มเติมเอกสารสรุปข้อมูลของผู้เข้ารับการสรรหา 
  (9) เอกสารแสดงถึงการสำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาหรือเทียบเท่าจากสถาบันหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภาสถาบันรับรอง 

/ (10) เอกสารที่แสดงถึง...  



  (10) เอกสารที่แสดงถึงการทำการสอน (ตารางสอนและผลการประเมินการสอนย้อนหลังสามปี) 
หรือมีประสบการณ์ด้านการบริหารมาแล้วไม่น้อยกว่าสามปีในสถาบันหรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภาสถาบัน
รับรอง 
  (11) เอกสารที่แสดงถึงการเป็นผู้มีความรู้ความสามารถทางวิชาการหรือวิชาชีพที่เกี่ยวขอ้งกับ
ภารกิจของคณะ 
  (12) เอกสารที่แสดงถึงการเป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์สนใจและเห็นความสำคัญในกิจการ
ของคณะ 
  (13) เอกสารที่แสดงถึงการเป็นผู้ที่สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของคณะ 
  (14) เอกสารที่แสดงถึงการเป็นผู้ที่มีวิสัยทัศน์และมีภาวะความเป็นผู้นำอันเป็นประโยชน์ต่อการ
พัฒนาคณะ 
  (15) เอกสารหนังสือรับการเป็นผู้ ไม่อยู ่ระหว่างการถูกสอบสวนทางวินัยหรืออยู ่ระหว่าง        
การลงโทษทางวินัย โดยเอกสารต้องได้รับการรับรองจากหัวหน้าฝ่ายทรัพยากรมนุษย์ หรือหัวหน้าส่วนงาน   
ที่เกี่ยวข้องกับฝ่ายทรัพยากรมนุษย์ หรือได้รับการรับรองจากหัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าส่วนองค์กร 
  (16) เอกสารทะเบียนประวัติข้าราชการหรือทะเบยีนประวัติพนักงานราชการ ฯลฯ (สำหรับผู้เข้า
รับการสรรหาที่ทำงานในส่วนงานราชการ หรือเคยทำงานในส่วนงานราชการ) โดยเอกสารต้องได้รับการรบัรอง
จากหัวหน้าฝ่ายทรัพยากรมนุษย์ หรือหัวหน้าส่วนงานที่เกี่ยวข้องกับฝา่ยทรพัยากรมนุษย์ หรือได้รับการรับรอง
จากหัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าส่วนองค์กร 
 
 6. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติ 
  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติ เพื่อเข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดคีณะวิศวกรรมศาสตร์ ในวันที่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 7. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีนำเสนอวิสัยทัศน์ 
  นำเสนอวิสัยทัศน์วันพฤหัสบดีที ่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕66 เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป         
ณ ห้องประชุมสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า ช้ัน 5 อาคารเฉลิมพระเกียรติ สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน 
 
 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
 (ว่าที่ร้อยตรีพงษ์เพ็ชร์  พิทยาพละ) 

 ประธานกรรมการสรรหา 
 ผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร ์

 


